

Józef Janowski

Łęki Dukielskie (przysiółek Łazy), pow. Krosno

Informator Archeologiczny : badania 3, 158-159

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Prace wykopaliskowe zostały przerwane na głębokości eksploatacyjnej 50 cm z powodu niesprzyjających warunków atmosferycznych. Omawiane stanowisko jest dotychczas pierwszą otwartą osadą z tego okresu odkrytą na terenie powiatu myślenickiego. Badania wznawione zostaną tutaj w przyszłym sezonie wykopaliskowym.

LUBIESZEWO, pow. Gryfice

patrz okres wpływów rzymskich

LUBNIEWICE, pow. Sulęcın

patrz uzupełnienia 1968

ŁĘKI DUKIELSKIE/przysiółek Łasy/ Muzeum w Krońcu

pow. Krosno

- Badania prowadził mgr Józef Janowski.
- Finansowało Muzeum Okręgowe w Rzeszowie.
- Drugi sezon badań. Ciałopalne omentarsysko kurhanowe z okresu lateńskiego i starszego okresu rzymskiego /?/.

Ciałopalne omentarsysko kurhanowe znajduje się prawie u szczytu góry bez nazwy, położonej po lewej stronie Jasiołki 1 km od jej brzoğu. Przez teren omentarsyska prowadzi kilka ścieżek, co spowodowało zniszczenie kilku kurhanów. Prace na omentarsysku w Łękach Dukielskich miały więc charakter konserwatorsko-archeologiczny. Trwały one od 4 sierpnia 1969 do 23 sierpnia 1969 r.

W wymienionym czasie przebadano 7 kurhanów. Oznaczono je według kolejności od nr 3 do nr 9.

Pod cienką warstwą humusową kurhanu 5 i kurhanu 9 wystąpiła duża ilość ceramiki i bardzo duża ilość popiołu, węgla drzewnego. Pozostałe kurhany zawierają niewielką ilość ceramiki i skromne ślady stozu pogrsebowego. We wszystkich kurhanach niemal zupełny brak kości.

MOSZOWICE, pow. Słubice

patrz okres halastacki

MYMOŃ, pow. Sanok

patrz wczesne średniowiecze

NIEDANOWO, pow. Nidzica

Museum Mazurskie - Oleśtyn

Badania prowadziła mgr Włodzimiera Ziemińska-Odojowa. Finansowało Museum Mazurskie. Drugi sezon badań. Omentarszysko ciałopalne z okresu późnolatańskiego i rzymskiego.

Stanowisko położone jest na wysokiej terasie rzeki Nidy, około 0,5 km na południe od wsi. W bieżącym sezonie badano północno-zachodnią krawędź omentarszyska uzyskując potwierdzenie jego granicy w tym rejonie. Na przeciętni 850 m², odkryto dalszych 75 grobów, a z nasiennej form pochówków 3 wydłużone bruki kamienne. W badanym rejonie omentarszyska skupione były groby.